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Siden sidst  
Nyt år – nye tiltag! Her i foråret vil vi afprøve 
et nyt tiltag i kampen for nye medlemmer. Det 
er en uformel mødeform, som vi har døbt 
Politisk Lørdagscafé – se nærmere omtale her 
på forsiden.  
 
Meget vigtig – så kommer der sammen med 
nyhedsbrevet her en indkaldelse og dagsorden 
til vores generalforsamling, der afholdes torsdag 
16. marts i Juelsmindehallerne. Se også på side 
2 formandens indlæg om generalforsamlingen 
og de valg, der her skal finde sted. EU-
parlamentsmedlem Niels Fuglsang deltager som 
gæst i generalforsamlingen.  
 
Siden sidst har vi mandag d. 29. januar haft et 
såkaldt inddragelsesmøde, hvor MF Thomas 
Monberg diskuterede sundhedspolitik med 
Hedensted Kredsens medlemmer. Det kom der 
en del forslag og kommentarer ud af – de kan  
ses i Bent Almindes referat fra mødet, der er 
med her som indlæg på side 2 og 3.  
 
Når forårsvejret forhåbentlig har vundet over 
den LANGE vinter, er der medlemstur til 
Christiansborg lørdag d 27. april. Det vil være i  
samarbejde med Socialdemokratiet i Horsens i 
fælles bus efter ”først til mølle” princippet.  
Lørdagen før Christiansborg-turen – den 20. 
april – er der repræsentantskabsmøde i 
Regionen – stedet er ikke fastsat endnu. 
Nyhedsbrevet slutter med en kort omtale af 
”Lokalpolitisk Folkemøde” der afholdes lørdag 
d. 25. maj i samarbejde med de øvrige partier i 
Hedensted kommune.   

Inga Sørensen  

Politisk Lørdagscafé   

 
Den foreløbige plan ser sådan ud  

Ikke skærm og tastatur, men levende dialog 
i øjenhøjde. Det skal foregå i de ”kulturelle 
forsamlingshuse”, som nu er et moderne navn 
for kommunens biblioteker. Det er 
Socialdemokratiet, der har taget initiativ til 
politisk lørdagscafé, men alle andre partier må 
meget gerne deltage sammen med interesserede 
borgere. Vi skal have vakt interessen til live for 
at deltage i politik. Vi er nemlig alle forbundne 
og forpligtigede til at få demokratiet til at 
fungere i praksis – dvs. tage del i de 
beslutninger, der skal tages for at livet fungerer 
bedst muligt for flest mulige i vort samfund.   
 
Politisk lørdagscafé afvikles spredt i kommunen 
på bibliotekerne i 4 lørdage fra kl. 13-15 i en 
forsøgsperiode i foråret 2024. Efter den 
foreløbige plan starter vi i Juelsminde d. 9. 
marts, derefter Hornsyld 6. april og Hedensted 
4. maj for så at slutte i Uldum 1. juni.  
 
Til hvert møde vil Socialdemokratiet garantere, 
at der dukker mindst en byrådspolitiker op og 
mindst en fra partiforeningens bestyrelse – og 
så vil vi også garantere en kop kaffe eller the til 
dem, der har lyst til at møde op til en snak om 
stort og småt. Indholdet bestemmes af 
deltagerne – det kan være alt fra aktiv 
dødshjælp til huller i vejene eller kommunens 
skolestruktur. Måske kan noget af snakken føre 
frem til konkrete borgerforslag. 
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Generalforsamling 14. marts 2024  
 
Den ordinære generalforsamling er denne gang 
flyttet til den østlige del af kommunen, nemlig 
til Juelsminde hallerne.   
 
NB - Dagsorden sendes ud med nyhedsbrevet 
her som et selvstændigt dokument.  
 
På årets generalforsamling skal vælges ny 
kasserer. Louise ønsker at stoppe som kasserer 
for at kunne varetage andre opgaver i 
bestyrelsen. Skulle der blandt medlemmerne 
være én, der vil tage den opgave, hører vi meget 
gerne fra vedkommende. Bærbar PC med 
regnskabsprogram stilles til rådighed, og du 
bliver oplært på et kursus for nye kasserere. 
 
Der skal også vælges nye medlemmer til 
bestyrelsen, da Bettina har valgt at trække sig, 
og Lasse genopstiller ikke. 
 
Bestyrelsesarbejdet er spændende. Vi arbejder 
med planlægning og afvikling af 
medlemsmøder og andre arrangementer for 
medlemmerne. Der skal arbejdes med 
valgstrategier, og der skal laves valgkampagner. 
Og vigtigst: vi bestræber os alle på, at der skal 
være en god og uhøjtidelig stemning på 
bestyrelsesmøderne, og vi bidrager hver især 
med det, vi kan. Bestyrelsen er sammensat af 
meget forskellige mennesker, og det ser vi som 
en stor fordel. 
 
Tøv ikke med at stille op som kandidat til 
bestyrelsen, hvis du gerne vil være en del af det 
fællesskab, der med organisatorisk arbejde 
bidrager til at udvikle vores samfund i en 
socialdemokratisk retning. 
”At være noget er at gøre noget, der rækker ud 
over dig selv” (Poul Nyrup Rasmussen). 
 
På vegne af bestyrelsen 
Bent Alminde 
 
 
 
 
 
 
 

Om Sundhedspolitik 
Kreds: Hedensted   29-01-2024 
Folketingsmedlem: Thomas Monberg  
 
Fra Christiansborg ville man gerne høre 
medlemmernes mening om de to 
nedenstående emner:  

1. Opbygning af sundhedsvæsnet   
2. Prioritering i sundhedsvæsnet  

 
 
Mange pointer fra emne 1   
Opbygning af sundhedsvæsnet  
 

1. Kommunikation og samarbejde mellem 
udskrivende hospital og 
modtagekommune skal være langt bedre. 
 

2. Aktiv patientstøtte bør indføres som fast 
tilbud. Visitation sker i et samarbejde 
mellem patient og udskrivende 
personale. Kan modvirke evt. 
genindlæggelser. 
 

3. Der skal kigges på minimumskrav til 
tilbud om genoptræning. Kommune bør 
selv fastsætte dets tilbud. Andre behov 
for genoptræning i Gentofte end i 
Hedensted kommune. 
 

4. IT-systemer. Det er komplet uforståeligt, 
at der ikke på tværs af landet og på tværs 
af behandlinger er et system, der taler 
sammen. Røntgenbilleder fra Vejle kan 
ikke ses af behandlende læger i Region 
Midt. Det er absurd. 
 

5. Der bliver ikke fulgt op, når forsøgspuljer 
slutter. Det er jo spild af ressourcer. 
 

Læg mærke til dagsordenens pkt. 4  
Niels Fuglsang kommer også d. 14. marts 
med Nyt fra Europa-Parlamentet  
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6. Sundhedsforsikringer skaber ulighed i 
sundhedssystemet. 
 

7. Ved ventetider på sygehuse. Hvorfor får 
patienten ikke at vide med det samme, 
hvor der på andre sygehuse er kortere 
ventetid. Ikke alle magter at finde rundt i 
at finde alternativer. Og det kan til tider 
være umuligt at kommen igennem til 
patientvejledningen. Det virker i det hele 
taget skørt, at der i den samme region 
kan være så forskellige ventetider. Fx kan 
ventetiden være over et år på et sygehus 
og en uge på et andet sygehus – og vel at 
mærke i den samme region. 
 

8. Regionernes økonomi. Den nødvendige 
økonomi forsvandt med retten til at 
opkræve skat. 

Pointer fra emne 2  
Prioritering i sundhedsvæsnet 
 

1. Forebyggelse skal prioriteres og have 
langt mere opmærksom i fremtiden. 
 

2. Medicinudgifterne afholdes af staten og 
ikke af regionen. Patienter, der ønsker 
”original” medicin frem for den billigste 
kopimedicin, skal selv afholde 
ekstraudgiften med mindre det kan 
dokumenteres, at patienten ud fra en 
lægefaglig vurdering skal have original 
medicinen. 
 

3. Mere prioritering fra politisk side. Men 
prioriteringen skal være lægefaglig 
forsvarlig. Kræftpakken er et eksempel 
på, at politikerne prioriterer uden om en 
lægefaglig vurdering. Nogle 
kræftsygdomme kan godt vente med 
behandling frem for andre livstruende 
eller invaliderende sygdomme. 

29.1.2024 / Bent Alminde 

Tur til Christiansborg  

 
 
Hedenstedkredsen har sidst været på udflugt til 
Christiansborg for 8 år siden, nemlig i 2016. 
Det var meningen at vi 16. maj 2020 igen skulle 
have været afsted – MEN 2020 var jo det store 
corona-aflysningsår – så det blev ikke til noget.  
 
Nu har Louise formået at få en aftale i stand 
med Socialdemokratiet i Horsens til en fælles 
tur, hvor mf Thomas Monberg vil vise os rundt 
på Borgen. Reserver allerede datoen nu, hvis du 
gerne vil med – det er Lørdag d. 27. april.  
Nærmere info om pris og tilmelding følger.  
 
Lokalpolitisk Folkemøde 
I 2023 blev det første lokalpolitiske folkemøde i 
Midtjylland afviklet i Juelsminde under 
overskriften ”Hvad vil politikerne med 
Juelsminde?” Til forberedelse af et lokalpolitisk 
folkemøde i 2024 har en tværpolitisk 
styregruppe været i gang i adskillige måneder. 
Datoen for Folkemødet bliver lørdag d. 25.maj 
og stedet igen Juelsminde. Meget er allerede 
fastsat og aftalt – bl.a. at ”ældre” og ”klima/ 
havmiljø” bliver temaer i debatten.  
 
Nærmere info om det lokalpolitiske folkemøde 
vil være at finde i næste nyhedsbrev, der er 
planlagt til at komme i april måned.  
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 Februar 2024  Marts 2024  April 2024           Maj 2024 
T 1  F 1  M 1   2. Påskedag O 1 1. maj  
F 2  L 2  T 2   T 2  
L 3   S 3  O 3  F 3  
S 4  M 4  T 4  L 4 Politisk Lørdagscafé 
M 5  T 5  F 5  S 5  
T 6  O 6  L 6 Politisk Lørdagscafé M 6   
O 7  T 7 Bestyrelsesmøde S 7  T 7  
T 8 Bestyrelsesmøde F 8 Kvinde-kamp-dag  M 8  O 8  
F 9  L 9 Politisk Lørdagscafé T 9  T 9 Kr. Himmelfartsdag 

L 10  S 10  O 10  F10  
S 11  M 11  T 11 Bestyrelsesmøde L11  

M 12  T 12  F 12  S 12  
T 13  O 13  L 13  M 13  
O 14  T 14 Generalforsamling S 14  T 14  
T 15  F 15  M 15  O 15  
F 16  L 16  T 16  T 16  
L 17  S 17  O 17  F 17  Bestyrelsesmøde 
S 18  M 18  T 18  L 18  
M 19  T 19  F 19  S 19 Pinsedag 
T 20  O 20  L 20 Region-Repr.-møde  M 20 2. Pinsedag 
O 21  T 21  S 21  T 21  
T 22 Bestyrelsesmøde F 22  M 22  O 22  
F 23  L 23  T 23  T 23  
L 24  S 24  O 24  F 24  
S 25  M 25  T 25  L 25 Lokalpolitisk folkemøde 
M 26  T 26  F 26  S 26   
T 27  O 27  L 27  Tur til Christiansborg  M 27  
O 28  T 28 Skærtorsdag  S 28  T 28  
T 29   F 29 Langfredag M 29  O 29  

  L 30  T 30  T 30  
  S 31 Påskedag   F 31   
 
 
 

Rød Kalender – version 13-02-2024  

Husk du er altid velkommen til at levere noget til Nyhedsbrevet.  
Det kan være en god vits eller tegning – eller noget politisk, du har en mening om.  
 
Send det til  
Inga Sørensen, tlf. 4032 7742          mail ingas@profibermail.dk  

mailto:ingas@profibermail.dk

